山西省优质高等职业院校建设材料

建立质量保障体系

教学检查学生信息员反馈

山西戏剧职业学院

教学检查学生信息员反馈

教学督导部关于进行2017—2018学年二学期初教学检查的通知

教务处、各系部：

根据《山西戏剧职业学院2017-2018学年第二学期校历》，全院学生将于3月

5日（星期一）正式上课。为确保教学秩序的稳定、有序，及时发现和解决教学

工作中存在的问题，促进教学诊断与改进工作，各教学单位要认真做好开学前

及开学初期的各项工作，现将有关事宜通知如下：

一、检查内容

（一）教学常规情况。

（二）学生学习情况。

二、检查方式

以各教学单位自检自查为主，学院组织抽查和常规教学检查。

三、检查流程（PDCA质量管理）

时间 途径 责任部门 事宜

Plan 2018.3.4 通知至各教务处及各

系部
教学督导部

传达期初教学检查

计划

传达期初教学检查

通知内容
2018.3.4-3.9 以问题为导向自检

教务处

各系部 教学自检、并及时

解决出现的问题
Do

2018.3.4-3.9
以问题为导向抽查 教学督导部

现场抽查和常规检

查

2018.3.12-3.16 报送材料 教务处各系部 期初教学自检情况

Check 2018.3.19-3.21
全面收集

全面收集期初教学

检查情况

2018.3.21-3.23
总结分析

期初教学检查情况

进行汇总

2018.3.26 院长办公会

学院教学例会

教学督导部

对期初教学检查情

况进行反馈

2018.3.27-3.30
处理反馈结果 教务处各系部

对反馈结果拿出处

理意见
Action

2018.4.2
总结 教学督导部

反馈处理结果落实

情况再次最终汇总

并上报院领导

四、具体要求及注意事项

1、教务处及各系、部对自检教学问题认真诊改，如有疑问，及时向教学督

导部反馈。

2、教务处及各系、部务必于3月16日下午下班前将本单位的期初教学自查

情况连同附表电子版、纸制版各1份报送教学督导部（电子文档发至电子邮箱

18636699837@163.com或QQ群中教学督导部杨蕾）。

特此通知。

教学督导部

                                                 2018年3月3日

附件：

  1、《教学自查情况检查记录表》

附 1:              山西戏剧职业学院 2017-2018 学年第二学期

                             教学自查情况检查记录表

教学单位： 美术系                               填表日期：2018 年 3 月 15

检查领导签字：   李众喜                        填表人签字：王舒

序
号

检查
项目 检 查 内 容 检查情况详细记录 备注

教学管
理方面

教学工作计划、教研计划、教
研活动记录、课表等落实情况。

实践性教学环节的准备与落实
情况。
教学工作准备与落实情况，周
工作表的使用和落实情况。
对教学问题的诊改情况

教学工作计划、教研计划、
教研活动记录、课表都已落
实。
教学工作准备情况良好，周
工作表已制定并在落中。
在教学方面强调教研室和系
教学督导组的功能，并在教
学环节中真正发挥作用。

1 教学常
规情况

教师日
常教学
方 面

有无调停课、上课时间打电话、
上课迟到、早退等现象。
按我院新教案模板撰写教案情
况。

无调停课、上课时间打电话、
上课迟到、早退等现象。
严格要求教师按照我院新教
案模板撰写教案，并以上学
期教案检查为依据。

学生报
到出勤
情况

报到率、整体到课率 报到率、整体到课率高。

2 学生学
习情况

课堂学
习情况

课堂秩序情况、学生课堂学习
兴趣情况

课堂秩序情况良好、学生课
堂学习积极性有所提高

总结及建议： 新学期根据系部实际情况和发展需要从强化教研室和系教学督导组的功能，并在教

学环节中真正发挥作用，学生报到率和整体到课率都有所提升，教学准备工作完善。

学生报到情况（请假及不按期返

校的人数）

课表发放情况

教材发放情况

课表所列课程有无出现空堂

教室有无撞课现象

教师到课情况 学生到课情堂秩序

情况

                   山西省优质高等职业院校建设项目

山西戏剧职业学院学生教学信息员意见反馈情况汇总

（美术系 2018年 6月）

大

专

一

年

级

1、学生学习都挺好的。

2、增加实践机会。

学

生

学

习

方

面

大

专

二

年

级

1、 学习实践机会少。

2、 同学们上课挺积极的，很满意。

大

专

一

年

级

1、专业课 老师挺不错的 挺负责任的 这个就不多说了。

2、讲课不是太懂，应教仔细一点，实践多一点。教

师

教

学

方

面

大

专

二

年

级

1、 专业上基础的东西少，老师很耐心，细心。

2、 对于这个学期的专业课老师非常满意。

大

专

一

年

级

旷课较多。教

学

管

理

方

面

大

专

二

年

级

                   山西省优质高等职业院校建设项目

美术系学生教学信息员意见反馈之反馈

（美术系 2018年 6月）

大

专

一

年

级

1、学生学习都挺好的。

2、增加实践机会。

反馈：

  继续保持教学成果，加大学生实践课的教学力度。学

生

学

习

方

面

大

专

二

年

级

3、 学习实践机会少。

4、 同学们上课挺积极的，很满意。

反馈：多为学生创造实践机会，鼓励学生实习实践。

大

专

一

年

级

1、专业课 老师挺不错的 挺负责任的 这个就不多说了。

2、讲课不是太懂，应教仔细一点，实践多一点。

反馈：组织教研会议针对具体情况进行研讨。教

师

教

学

方

面

大

专

二

年

级

3、 专业上基础的东西少，老师很耐心，细心。

4、 对于这个学期的专业课老师非常满意。

反馈：积极肯定老师的教学成果。对相应的教师进行表彰和奖励。

大

专

一

年

级

旷课较多。

反馈：积极加强教学管理，从学管到专业教师严格要求。杜绝无故旷课的情

况。

教

学

管

理

方

面

大

专

二

年

级